
Město Příbram – ZM 26.01.2015 

1 

 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
                                                                       U s n e s e n í 

 
z 3. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  

konaného dne 26. ledna  2015 od 17,00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram  

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
  
 
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
                    
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

 
Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy  ZM, občany   i  diváky  u  monitorů  /probíhá  online  přenos  zasedání  ZM/    
a konstatoval usnášeníschopnost ZM (25 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: Ing. Petr Kareš 
                                             Ing. Petr Stříbrnský 

 

 
1. b) Schválení programu jednání 

Hlasování o jednotlivých návrzích na úpravu programu. 
 
Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka 
Usn. nebylo přijato 
ZM    s c h v a l u j e  
          stažení bodu č. 9  - Záměr zřízení příspěvkové organizace „Centrum sociálních a zdravotních     
          služeb města Příbram“ z dnešního zasedání ZM. 
 
                                                                  hl. pro 11 proti 9 zdrž.2 
      nehlasovali 3 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Humlové 
Usn. nebylo přijato 
ZM    s c h v a l u j e  
         stažení bodu č. 3  - Schválení Strategického plánu rozvoje města Příbram na období let 2014 –  
         2020 z dnešního zasedání ZM. 
 
                                                                  hl. pro 8 proti 11 zdrž.5 
      nehlasoval 1 
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
Hlasováno o předloženém programu 
 
P r o g r a m: 

1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 
b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města  

  2.    Dodatek č. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram – návrh   
  3.    Schválení Strategického plánu rozvoje města Příbram na období let 2014 – 2020 
  4.    Pozastavení výkonu usnesení Rady města Příbram R.usn.č.750/2014 
  5.    Pozastavení výkonu usnesení Rady města Příbram R.usn.č.840/2014 



Město Příbram – ZM 26.01.2015 

2 

 

  6.    Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2014 do 30.09.2014 
  7.    Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Příbrami  
  8.    Prodej volného bytu č. 17 v Příbrami I, ul. Riegrova č,.p. 73 - obálkovou metodou  
  9.    Záměr zřízení příspěvkové organizace „Centrum sociálních a zdravotních služeb města  
         Příbram“ 
10.    Záměr vydání  souhlasu  se zápisem  věcného  práva  do  veřejného  seznamu  při případném   
         bezúplatném převodu pozemku p.č. 4212/5 v k. ú. Příbram 
11.    Návrh na sepsání souhlasného prohlášení mezi městem Příbram a společností DUVE ČR, s.r.o.,  
         IČO: 26444178, se sídlem Dělostřelecká 368, Příbram I 
12.    Žádost o prodej části pozemku p. č. 55/1 o výměře cca 200 m

2
 v k. ú. Občov 

13.    Žádost o narovnání vlastnického práva ke stavbě trafostanice na pozemku p. č. st. 1792 v k. ú.   
         Březové Hory 
14.    Různé 
15.    Diskuse, interpelace, závěr   
 
 
Usn. č. 100/2015/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          předložený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 20 proti 0 zdrž.5 
Návrh byl přijat. 
 
 
1. c) Informace rady města 

 
 
2) Dodatek č. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram – návrh   

Usn. č. 101/2015/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          „Dodatek č. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva města Příbram“ v upraveném znění. 
 
 
                                                                  hl. pro 24 proti 0 zdrž.1 
Návrh byl přijat. 
 

 
3) Schválení Strategického plánu rozvoje města Příbram na období let 2014 – 2020 

Vyhlášena 10 minutová přestávka. 
 
Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka 
Usn. nebylo přijato 
ZM    s c h v a l u j e  
         Strategický plán rozvoje města Příbram na období let 2014-2020. 
 
                                                                  hl. pro 11 proti 12 zdrž.2 
       
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasováno o předloženém návrhu 
Usn. č. 102/2015/ZM 
ZM     I.   n e s c h v a l u j e 
           Strategický plán rozvoje města Příbram na období let 2014 – 2020. 
 
            II. u k l á d á  
            RM předložit do zasedání ZM aktualizovaný Strategický plán rozvoje města Příbram na období  
            let 2014-2020 a to  nejpozději do 30.06.2015. 
 
 



Město Příbram – ZM 26.01.2015 

3 

 

                                                                  hl. pro 13 proti 8 zdrž.3 
       nehlasoval 1 
Návrh byl přijat. 
 
4) Pozastavení výkonu usnesení Rady města Příbram R.usn.č.750/2014 

Usn. č. 103/2015/ZM 
ZM     z r u š u j e  
         usnesení Rady města Příbram č, 750/2014 ze dne 08.09.2014. 
 
                                                                  hl. pro 23 proti 0 zdrž.1 
      nehlasoval 1 
Návrh byl přijat. 

 

 
5) Pozastavení výkonu usnesení Rady města Příbram R.usn.č.840/2014 

Usn. č. 104/2015/ZM 
ZM     z r u š u j e  
         usnesení Rady města Příbram č. 840/2014 ze dne 13.10.2014. 

 
                                                                  hl. pro 25 proti 0 zdrž.0 
 
Návrh byl přijat. 

 

 
6) Zpráva o plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2014 do 30.09.2014 

Usn. č. 105/2015/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  
           předloženou zprávu o kontrole plnění usnesení ZM Příbram za období od 01.01.2014. 
          do 30.09.2014. 
                                                                  hl. pro 24 proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
Návrh byl přijat. 

 

 
7) Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Příbrami 

Usn. č. 106/2015/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  
          vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Příbrami JUDr. Josefa Lukse, ……………. 
                                                                                                
                                                                  hl. pro 25 proti 0 zdrž.0 
 
Návrh byl přijat. 

 

 
8) Prodej volného bytu č. 17 v Příbrami I, ul. Riegrova č,.p. 73 - obálkovou metodou 

Usn. č. 107/2015/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  
          prodej volného bytu o vel.  1+0 v Příbrami I, ul. Riegrova č.p. 73, č.b. 17  pro  Vranovice o.s  
          zastoupené  panem  ……………, se  sídlem  Riegrova  73, Příbram I,  
          IČO: 22727663, za cenu 212.000,00 Kč  s platbou převodem, do 30 dnů od vyzvání 
 

 
                                                                  hl. pro 13 proti 0 zdrž.12 
 
Návrh byl přijat. 

 

 



Město Příbram – ZM 26.01.2015 

4 

 

9) Záměr  zřízení  příspěvkové  organizace  „Centrum  sociálních  a  zdravotních  služeb  města     
    Příbram“ 

Hlasováno o návrhu JUDr. Kyseláka 
Usn. č. 108/2015/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          ukončení diskuse k projednávanému bodu. 
 
                                                                  hl. pro 14 proti 4 zdrž.6 
       nehlasoval 1 
Návrh byl přijat. 

 
Vyhlášena 10 minutová přestávka 
 
 
Hlasováno o návrhu RSDr. Svobody 
Usn. č. 109/2015/ZM 
ZM     I.   s c h v a l u j e  
          záměr zřízení příspěvkové organizace „Centrum sociálních a zdravotních služeb města  
          Příbram“.    
 
           II. u k l á d á   RM 
           svolat  setkání  ředitelů  (vedoucích)  příspěvkových  organizací, zastupitelů  města a dalších   
           odborníků s možností účasti veřejnosti k projednávání záměru zřízení příspěvkové organizace  
           „Centrum sociálních a zdravotních služeb města Příbram“  včetně  vznesených  připomínek na  
           ZM dne 26.01.2015 s termínem plnění únor 2015.  
                    
 
                                                                  hl. pro 16 proti 1 zdrž.8 
Návrh byl přijat. 

 

 
10) Záměr vydání souhlasu se zápisem věcného práva do veřejného seznamu  při případném 
     bezúplatném převodu pozemku p.č. 4212/5 v k. ú. Příbram 

Usn. č. 110/2015/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr vydat souhlas se zápisem věcného práva do veřejného seznamu spočívajícího 
v závazku města Příbram nezcizit a nezatížit zástavním právem převáděnou nemovitou věc - 
pozemek p. č. 4212/5 v k. ú. Příbram, a to po dobu 10 let ode dne jejího nabytí při případném 
bezúplatném převodu pozemku p. č. 4212/5 v k. ú. Příbram. 

 
                                                                  hl. pro 25 proti 0 zdrž.0 
Návrh byl přijat. 

 

 
11) Návrh na sepsání souhlasného prohlášení mezi městem Příbram a společností DUVE ČR,  
      s.r.o., IČO: 26444178, se sídlem Dělostřelecká 368, Příbram I 

Usn. č. 111/2015/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

sepsání souhlasného prohlášení mezi městem Příbram jako vlastníkem pozemku p.č. 3102/21 
v k.ú. Příbram a společností DUVE ČR, s.r.o., IČO: 26444178, se sídlem Dělostřelecká 368, 
Příbram I,  jako vlastníkem stavby trafostanice na pozemku p.č. 3102/148, k.ú. Příbram, 
zasahující do uvedeného pozemku ve vlastnictví města Příbram, jímž město Příbram uzná vznik 
přestavku a tím i skutečnost, že došlo ke změně vlastnického práva k zastavěné části pozemku 
p.č. 3102/21, k.ú. Příbram, označené na základě geometrického plánu pro vyznačení budov a 
rozdělení pozemku č. 5203-31/2013 ze dne 27.11.2013 jako díl „a“ o výměře 0,30 m

2
, ve 

prospěch společnosti DUVE ČR, s.r.o., přičemž společnost uhradí městu Příbram obvyklou 
cenu nabytého pozemku ve výši 150 Kč a uhradí veškeré poplatky spojené s administrací této 
věci. 

 



Město Příbram – ZM 26.01.2015 

5 

 

                                                                  hl. pro 25 proti 0 zdrž.0 
Návrh byl přijat. 

 

 
12) Žádost o prodej části pozemku p. č. 55/1 o výměře cca 200 m

2
 v k. ú. Občov 

Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 55/1 o výměře cca 200 m
2
 z celkové výměry 1364 m

2
 v k. ú. Občov 

za cenu 440 Kč/m
2
, panu ……………, bytem ……………, 261 01 Příbram s tím, že kupující 

uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1.800 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 6 proti 5 zdrž.14 
Návrh nebyl přijat. 

 

 
13) Žádost o narovnání vlastnického práva ke stavbě trafostanice na pozemku p. č. st. 1792  
      v k. ú. Březové Hory 

Usn. č. 112/2015/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 

sepsání souhlasného prohlášení, ve kterém město prohlásí, že jako vlastník pozemku p. č. st. 
1792v k. ú. Březové Hory není vlastníkem stavby trafostanice postavené na části pozemku p. č. 
st. 1792 o výměře 75 m

2
 z celkové výměry 937 m

2
 v k. ú. Březové Hory. 

 
                                                                  hl. pro 25 proti 0 zdrž.0 
Návrh byl přijat. 

 

 
14) Různé 

Jednání ZM opustil JUDr. Kyselák. 
Počet členů ZM 24. 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Kareše 
Usn. č. 113/2015/ZM 
ZM     u k l á d á   RM 
          připravit  koncepci  ochrany, bezpečnosti dětí v blízkosti areálů, v areálech a ve vnitřních  
          prostorách  školských  zařízení  města Příbram, v době před zahájením výuky, v průběhu  
          výuky a po skončení výuky. 
 
                                                                  hl. pro 13 proti 0 zdrž.10 
                                                                  nehlasoval 1 
Návrh byl přijat. 
 

 
Hlasováno o návrhu MVDr. Řiháka 
Usn. č. 114/2015/ZM 
ZM     u k l á d á   RM 
          zařadit na únorové zasedání ZM výsledky ankety „Cítíte se v Příbrami bezpečně“? 
 
                                                                  hl. pro 19 proti 0 zdrž.4 
                                                                  nehlasoval 1 
Návrh byl přijat. 
 

 

 
15) Diskuse, interpelace, závěr   

 
 



Město Příbram – ZM 26.01.2015 

6 

 

 

 
Zápis ověřili: 
Ing. Petr Kareš 
Ing. Petr Stříbrnský 
 
Ing. Jindřich Vařeka,  
starosta  
 
Zapsala:  Ivana Makošová 
Dne: 02.02.2015 
Ověřeno: 09.02.2015 

 


